Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта  2021г.                                                                      		       № 256
п. Чернышевск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 15.11.2019 года № 187 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; законами Забайкальского края от 29.12.2008 г. № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», от 16.10.2008 г. № 48-ЗЗК «О стаже муниципальной службы в Забайкальском крае», от 27.02.2009 года № 145-ЗЗК #M12293 0 901876063 2851210947 2005303019 1390661583 436776661 4294960385 2631626005 2369241109 996174788 # «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район»,#M12293 4 922203059 4294967274 3991044120 1420600315 3668506239 1420596221 411361177 4 49564611 Совет#M12293 5 922205765 4294967274 1020892632 1039014760 938 4001528249 6# муниципального района «Чернышевский район»#M12293 6 922204270 1265885411 24262 719422143 3611698105 232509033 3305756163 429  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 15.11.2019 года № 187 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Чернышевский район» (далее Положение) следующие изменения:
- подпункт  д) в пункте 1 раздела 8  Положения исключить;
- дополнить пункт 1 раздела 8  Положения    абзацем следующего содержания:  «Предоставление справки о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) осуществляется в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия»;
- дополнить пункт 4 раздела 10 Положения  абзацем следующего содержания:  «Сбор справок о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) осуществляется в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования).
3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Наше время» и опубликовать  на    официальном сайте  www.chernishev.75.ru,  в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев